4. Ecce ergo iam sumus affecti solutionem generalissimam aequationis propositae in numeris rationalibus, quia enim ambos numeros p et q pro arbitrio assumere licet, evidens est, omnes plane solutiones in his formulis contineri debere. Quod autem solutiones in numeris integris attinet, manifestum est tales exhiberi non posse nisi ambo numeratores illarum fractionum diuisionem admittant per communem denominatorem $Ap^2 + 2Bpq + Cq^2$, id quod fieri nequit nisi hic denominator ad numerum satis exiguum se reduci patiatur. Statim ergo hinc excludi oportet casus, quibus $B^2 < AC$, siue quibus $AC - B^2$ est numerus positivus, tum enim quicumque valores loco p et q accipiantur, formulam $Ap^2 + 2Bpq + Cq^2$, non infra certum valorem deprimere licebit.

5. Quod si ergo numeri A , B et C ita fuerint comparati, ut per certos numeros p et q for-

A a 2

mula

mula $A p^2 + 2 B p q + C q^2$ ad exiguum numerum, siue vnitatem, siue binarium tam positue quam negatiue sumtum redigi queat, omnes partes binarum formularum pro x et y inuentarum abibunt in numeros integros. Posito autem isto numero $= \omega$, ita vt his casibus fit ω vel ± 1 ; vel ± 2 , ob $A p^2 + 2 B p q + C q^2 = \omega$, reperitur

$$p = -\frac{Bq \pm \sqrt{(BB-AC)q^2 + A\omega}}{A};$$

sic formula

$$(BB-AC)q^2 + A\omega$$

debebit esse quadratum, quod quidem plerumque fieri poterit, quia pro ω sumi potest vel $+1$, vel -1 , vel $+2$, vel -2 , dummodo $BB-AC$ fuerit numerus posituus non quadratus, etiamsi sine dubio dantur casus, quibus ω maiorem sortitur valorem. Tum vero habebitur:

$$x = \frac{a}{\omega} (q^2 - A p^2) - \frac{2b}{\omega} (B p q + C p q) - \frac{2D}{\omega} p^2 - \frac{2E}{\omega} p q$$

$$y = \frac{b}{\omega} (A q^2 - C p^2 - \frac{2a}{\omega} (B q q + C p q) - \frac{2D}{\omega} p q - \frac{2E}{\omega} q^2.$$

6. Vtrum igitur nostra aequatio admittat solutiones in numeris integris, nec ne? iudicium facillime instituitur; consideretur enim formula $BB-AC$, quae si fuerit numerus posituus non quadratus, semper adeo infinitis modis numerum q assignare licebit, vt formula illa radicalis abeat in numerum rationalem, indeque definietur alter numerus p , quibus adhibitis impetrabimus binos numeros satisfaciētes x et y . Sufficiet autem pro q vnicum valorem idoneum inuenisse, dum ex eo pro x et y successi-

successive innumerabiles valores satisfaciētes deduci possunt, id quod operae pretium erit clarius ostendisse. Ponamus scilicet ex numeris primo satisfaciētib^{us} a et b , hoc modo produisse sequentes: